Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 47EC55F2-2BFD904A-882A6A63-F3E8DF6E
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Cód. CONARQ 023.157

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 1241, DE 6 DE MAIO DE 2024.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
, nomeado pelo TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO Decreto MEC de 19.10.2021,

publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e
considerando o conteúdo do Processo nº 23148.000213/2024-48,

:RESOLVE

Conceder, com efeitos financeiros a partir de  15.01.2024, em virtude do
Reconhecimento de Saberes e Competências, o RSC I, conforme o artigo 18 da Lei nº
12.772, de 28.12.2012, a ROBERTO MAURO MENDONCA DE OLIVEIRA, matrícula
SIAPE  270652, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, com lotação no Campus Vitória do Ifes.

JADIR JOSE PELA
Reitor

		2024-05-06T14:30:31-0300